

Domes 2010. gada 29. jūnija sēde

Nekustamais īpašums

Konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma „Upes” daļas pirkšanu Vārmes pagastā, lai izmantotu to teritorijas labiekārtošanai.

Atteicās no pirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu Aveņu alejā 5, Kuldīgā, kā arī nekustamajiem īpašumiem „Apodziņi”, „Vecbiežas”, „Dzintari”, „Kadikīši” Rumbas pagastā un „Aizviši”, „Jurīši”, „Zemgalieši”, „Aleksi” Kabiles pagastā.

Atjaunoja reliģiskajai organizācijai „Ēdoles evaņģēliski luteriskā draudze” īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma „Ēdoles evaņģēliski luteriskās baznīcas zeme” ēkām: dzīvojamo ēku, pagrabu, klēti, šķūni, kā arī uz kūts drupām.

Atlika nokavēto nodokļu maksājumu samaksu par nekustamo īpašumu Graudu ielā 1A, Kuldīgā, uz vienu gadu.

Nepiemēroja SIA „Grosmaņi” nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par nekustamajiem īpašumiem Zaļajā ielā 4A un Zaļajā ielā 6, Kuldīgā. Atlika uz vienu gadu nokavēto nodokļu maksājumu samaksu par nekustamajiem īpašumiem.

Konceptuāli atbalstīja novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas novada muzejs” lūgumu, ka ēkas Stacijas ielā 2, Kuldīgā, tiek izmantotas muzeja krājuma izvietojšanai.

Zeme, noma

Noteica, ka Kuldīgas novada Ēdoles pagasta zemes vienība „Druvaine 1” un zemes vienība „Druvaine 2” turpmāk izmantojamās zemes reformas pabeigšanai.

Iznomāja Arvidam Eglītīm pašvaldības zemes vienības „Saknes 18” platību Ēdoles pagastā.

Iznomāja Vidai Lukomskai un Sniedzītei Strādnieci no pašvaldībai piederošās lauksaimniecības zemes „Palīg-saimniecības” Vārmes pagastā.

Precizēja zemes platību no 0,40 uz 0,249 ha „Saulcerītēs”, Ēdoles pagastā, kas piešķirta lietošanā Ivaram Kļiņim.

Iznomāja Rasmai Kārklīpai mazdārziņu nr. Ziedlejas 26C Kurmāles pagastā.

Izbeidza ar Nadeždu Zariņu zemes nomas līgumu par zemesgabala „Pagastmāja” mazdārziņu Centrs 23-2, ar Veltu Annu Šlanku noslēgto zemes nomas līgumu par zemesgabalu Akāciju alejā 3, Kuldīgā.

Samazināja Indrai Ignatjevai samaksu par izpērkamo saimniecības „Balgāļi” zemi Turlavas pagastā, Ludmilai Jocei samaksu par lietošanā piešķirto izpērkamo saimniecības „Roze” zemi Turlavas pagastā, Andrim Stangutam samaksu par izpērkamo saimniecības „Balgāļi” zemi Turlavas pagastā.

Pagarināja ar Vilni Mūrnieku noslēgto nomas līgumu par zemi „Saknēs 6” Ēdoles pagastā.

Izbeidza zemes lietošanas tiesības Dzintrai Aldonai Vilkausai uz zemesgabalu „Dižlīķi” Pelču pagastā. Zemesgabalam „Dižlīķi” mainīja nosaukumu uz „Kurši” un iekļāva to valsts brīvo zemju fondā.

Noteica, ka četriem iedzīvotājiem Gudnieku pagastā un 18 iedzīvotājiem Kuldīgā tiek izbeigtas zemes lietošanas tiesības un slēgti nomas līgumi.

Lauza ar SIA „Controvento” noslēgto zemes nomas līgumu par zemesgabala daļu Ventspils ielā 98, Kuldīgā.

Noteica Nodrošinājuma valsts aģentūrai lietošanā nodotajām nedzīvojamām telpām Dārzniecības ielā 11, Kuldīgā, nomas maksu 0,40 Ls/m² bez PVN.

Būvniecība

Akceptēja SIA „Arhitektoniskās izpētes grupa” darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvprojekta „Kuldīgas novada muzeja rekonstrukcija un interjera restaurācija, Pils ielā 5, Kuldīgā” izstrādei, paredzot, ka darbu izpildes termiņš tiek noteikts līdz 2010. gada 23. jūlijam.

Pagarināja zemesgabala un ēku Aizputes ielā 2A, Kuldīgā, apsaimniekošanas un tirgus pārvaldīšanas līgumā noteikto nosacījumu izpildes termiņus. Nepiešķirta SIA „Virtu” pieprasīto finansējumu par grozījumu veikšanu saskaņotā būvprojektā „Izmaiņas saskaņotā būvprojektā, Administratīvā ēka B” un „Izmaiņas saskaņotā Būvprojektā, Administratīvā ēka A, jumta seguma pilnīga nomaiņa”. Piešķirta finansējumu par grozījumiem būvprojektā „Ugunsdzēsības signalizācijas sistēmas projekta korekcijas” – Ls 181,50, „Papildus fasādes izgaismojums” – Ls 1815, „A” ēkas stāva pārplānojums” – Ls 181,50, „Strautu ielas seguma korekcija, skvēra labiekārtojuma izmaiņas” – Ls 471,90. Slēdza vienošanos ar SIA „Virtu” par papildu darbiem būvobjekta „Ēku kompleksa Baznīcas ielā 1 un Strautu ielas, Kuldīgā, rekonstrukcija. 1., 2., 3. kārtas” autoruzraudzības veikšanā par summu Ls 2649,90.

Nolēma pārtraukt patvaļīgo būvniecību Rendas pagasta „Ezergaļos” guļbūves ēkai tās pašreizējā novietojumā.

Atļāva SIA „Ostas celtnieks” būvdarbu izpildē objektā „Torņa ielas daļas (Torņa ielas daļa no Torņa ielas 6 līdz Smilšu ielai, Šaurā iela no Torņa ielas līdz Smilšu ielai, iebrauktuve pie Ģeodēzista, Klingēra iela, daļa no Semināra parka, Torņa ielas 3, Smilšu ielas 12, 1905. gada ielas 6 un Smilšu ielas 8A) rekonstrukciju un šķūņa izbūvi Liepājas ielā 17, Kuldīgā” piesaistīt apakšuzņēmēju SIA „Lokširs”.

Apstiprināja gala ziņojumu „Būvniecības ieceres „Autoceļa P121 Tukums – Kuldīga km 41,90 – 52,34 un km 70,88 – 77,45 rekonstrukcija Kabiles un Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā” publiskās apspriešanas rezultāti”.

Akceptēja Kuldīgas novada Domes Publisko iepirkumu komisijas lēmumu par iepirkumu procedūras „Kuldīgas pilsētas dārza infrastruktūras izveide 1., 2., 4. kārtā” rezultātiem.

Projektu vadība

Konceptuāli atbalstīja projekta „Kuldīgas novada sociālās aprūpes centra „Venta” tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamiem energoresursiem” un „Kuldīgas novada muzeja interjera restaurācija un ekspozīcijas izveide” idejas ieceri.

Atbalstīja Kuldīgas Alternatīvās sākumskolas biedrības „Annele” ieceri īstenot projektu „Muzikāli radošā studija” un piešķirt līdzfinansējumu Ls 100, ja projekts tiek apstiprināts programmā „Kopā ar ģimeni uz skolu”.

Atbalstīja papildu pasākumus projektā „Energiefektivitātes paaugstināšana Kuldīgas novada izglītības iestādēs” noteikto energiefektivitātes rādītāju sasniegšanai un paaugstināšanai par Ls 381028,29.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumus no Valsts kases: Ls 73 303 ELFLA projekta „Ēkas „Padures klēts” rekonstrukcija” Padures pagastā priekšfinansēšanai, Ls 75 097 ELFLA projekta „Ēkas „Pagastmāja” rekonstrukcija brīvā laika pavadīšanas telpu izveidošanai Padures pagastā” priekšfinansēšanai, Ls 110 539 projekta „Investīcijas brīvā laika pavadīšanai telpu ierīkošanai Laidu ciemā” priekšfinansēšanai, Ls 89263,66 ELFLA projekta „Atpūtas teritorijas izveidošana Ēdoles pagasta Ēdoles ciemā” priekšfinansēšanai.

Akceptēja Kuldīgas novada pašvaldības izstrādātos projektus „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas novada Kurmāles pagasta Vilgāles ciemā”, „Ūdenssaimniecības attīstība Kuldīgas novada Kabiles ciemā”, „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekta Kuldīgas novada Turlavas pagasta Kikuru ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana”, „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekta Kuldīgas novada Turlavas pagasta Turlavas ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana” iesniegumus ERAF līdzfinansējuma sa-

ņemšanai un pašvaldības finansējumu projekta īstenošanai nodrošināt, 2011. gadā ņemot ilgtermiņa aizņēmumus no Valsts kases.

Konceptuāli atbalstīja papildinājumu Kuldīgas novada Domes lēmumā „Par dalību Vides ministrijas programmas „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta” ietvaros”, nosakot finansējuma saņemšanai septiņus objektus: Kuldīgas pamatskola, Kuldīgas kultūras centrs, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, sporta skola, Kuldīgas Centra vidusskolas Snēpeles filiāles ēka, Vārmes pamatskolas bērnu dārza ēka, Kuldīgas novada muzeja fondu ēkas, Stacijas ielā 2, Kuldīgā.

Komunālā saimniecība

Noteica, ka ūdenssaimniecības pakalpojumus Kurmāles pagastā un Ēdoles pagastā nodrošina Kuldīgas novada pašvaldība.

Nodeva dzīvojamās mājās „Atmodas”, Kurmāles pagasts, apsaimniekošanas tiesības SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.

Apstiprināja tehniski ekonomisko pamatojumu projektam „Ēdoles pagasta Ēdoles ciema ūdenssaimniecības attīstība” un investīciju projekta finanšu plānu.

Atcēla Kuldīgas novada Domes lēmumu „Par siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu daudzdzīvokļu mājās Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā”.

Konceptuāli atbalstīja SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” lūgumu par nodošanu atsavināšanai avārijas stāvoklī esošos pašvaldībai piederošos dzīvokļus nr. 3, 4 un 6 Leona Paegles ielā 5 un dzīvokļus nr. 3, 5, 6, 7 Dārza ielā 10, Kuldīgā, pirms tam ierādot īrniekiem citu dzīvojamo platību.

Apstiprina cenrāžus

Noteica maksu par asenizācijas pakalpojumiem daudzdzīvokļu mājās „Lāsītes”, „Zelmeņi” un „Bangas” Vārmes pagastā pēc faktiski izvestā daudzuma, nosakot maksu Ls 2 + PVN par 1 kubikmetru, kopējo summu dalot ar pakalpojuma saņēmēju skaitu un reizinot ar dzīvoklī dzīvojošo cilvēku skaitu.

Atļaujas

Atļāva pabeigt būvniecību 5 vieglo automašīnu rindu garāžām īpašumā „Bukaiši”, Rumbas pagastā.

Atļāva RPIVA veikt ieguldījumus nomāto telpu Kalna ielā 19, Kuldīgā, auditoriju kapitālajā remontā līdz Ls 15 000. Atļāva SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” piešķirt nomas maksas atlaidi par nomnieka ieguldījumiem.

Atļāva transporta firmai „Mobile-A” slēgt apakšnomas līgumu ar AS „Nordeka” par nedzīvojamo telpu nomu sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanai un ar SIA „Plus punkts” par nedzīvojamo telpu nomu tirdzniecības vietas ierīkošanai.

Atļāva SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” samazināt Valsts ieņēmumu dienestam nomāto telpu platību Pilsētas laukumā 4, Kuldīgā.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu no „Swedbank” Ls 300, lai atbalstītu labdarību – bezmaksas pasākumu rīkošanu Kuldīgas pilsētas svētkos „Dzīres Kuldīgā”.

Atļāva Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai „Kuldīgas kultūras centrs” pieņemt ziedojumus Kuldīgas pilsētas svētku „Dzīres Kuldīgā” pasākumu rīkošanai un atbalstam no AS „SEB Banka” – Ls 2000 un no SIA „Kurzemes ligzda” – Ls 2000.

Saistošie noteikumi

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes saistošos noteikumus „Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanas un sociālo dzīvokļu izīrēšanas kārtību Kuldīgas novadā”, „Saistošie noteikumi par sabiedrisko kārtību Kuldīgas novadā”, „Kuldīgas

novada pašvaldības 2010. gada budžeta grozījumi”, „Par reklāmas un vizuālās komunikācijas objektu izvietojumu publiskajās vietās Kuldīgas pilsētā”, „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Kuldīgas novadā”, „Nodeva par būv- atļaujas saņemšanu Kuldīgas novadā”, „Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” maksas pakalpojumu” cenrādīs.

Apstiprināja Kuldīgas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva saistošos noteikumus „Kuldīgas pilsētas teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Sociālā palīdzība

Atzina, ka apstrīdētais Kuldīgas novada pašvaldības Padures pagasta pārvaldes sociālā darba speciālistes lēmums ir tiesisks.

Neatbalstīja iedzīvotāja piedāvājumu pieņemt kā dāvinājumu dzīvokļa īpašumu ar viņa izvirzītajiem nosacījumiem.

Dažādi

Atsavināja Kuldīgas novada pašvaldībai piederošās SIA „Kuldīgas sporta klubs „Elvi”” 484 kapitāla daļas SIA „Linde Pārtika” par kopējo cenu Ls 1452.

Izveidoja Publisku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisiju.

Veica grozījumus Kuldīgas novada Domes sēdes lēmumā „Par piesaistāmās platības noteikšanu transformatoru ēkas STP – 7268 uzturēšanai Kurmāles pagastā un piešķirta adresi: Meža iela 4, Priedaine, Kurmāles pagasts.

Atcēla Kuldīgas pilsētas Domes sēdes lēmumu „Par zemes gabalu Planīcas ielā 53 un 55, Kuldīgā, apvienošanu”.

Saskaņoja z/s „Sprinčupe” iesniegto projektu „Kuldīgas novada, Pelču pagasta „Sprinčupe 1” smilts un smilts-grants atradnes ieguves projekts” un grafisko pielikumu „Rekultivācijas darbu plāns”.

Anulēja Agitai Bunkai zemesgabalam „Lagzdlejas” iesniegto bieži satopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju nr. 6, kas izsniegta smilts-grants atradnei „Grantskalni-Sprinčupe”.

Izsniedza z/s „Sprinčupe” īpašniekam Agrim Liepiņam „Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants atradnei „Grantskalni-Sprinčupe” zemes īpašumā „Lagzdlejas” Kurmāles pagastā.

Izdarīja labojumus Rumbas pagasta padomes lēmumā „Par lauku apvidus zemes piekritību Rumbas pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai”.

Ierosināja Kurzemes plānošanas reģiona Sabiedriskā transporta komisijai no 1. septembra atvērt reisu maršrutā Kuldīga – Snēpele – Kuldīga ar atiešanas laiku no Kuldīgas autoostas 7.20 un no Snēpeles skolas 7.40.

Apstiprināja iesniegto Kuldīgas pirmskolas izglītības iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2009. gada publisko pārskatu.

Piešķirta finansējumu Kuldīgas novada politiski represēto biedrībai transporta izdevumiem un dalības maksai, lai biedrība varētu piedalīties politiski represēto salidojumā Ikšķilē 31. jūlijā.

Administrācija

Apstiprināja darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Gunti Putniņu un viņa atbrīvošanu no Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieka amata.

Iecēla Rinaldu Gūtpelcu Kuldīgas novada pašvaldības policijas priekšnieka amatā.

Apstiprināja rīkojumu „Par neizmantotā atvaļinājuma piešķiršanu Agnesei Bukai”.

Piešķirta domes priekšsēdētājas pirmajam vietniekam Viktoram Gotfridsonam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu no 12. līdz 30. jūlijam.

Labiekārtos šautuvi

Turpinām informēt par **5. rīcībā – Kvalitatīvas sociālās vides infrastruktūras un pakalpojumu pieejamības nodrošināšana** iesniegtajiem projektiem.

Biedrība „Laidu pils attīstībai” iesniegusi projektu, kas paredz Laidu daudzdzīvokļu dzīvojamā māju iekškvartālu labiekārtošanu. Plānots izveidot betona bruģa gājēju taciņas 283 m², izbūvēt apgaismojumu, kā arī izlikt soliņus, atkritumu urnas un velosipēdu statīvus.

Vārmes pagasta attīstības biedrība „Vārme” vēlas izveidot nūjošanas un pastaigu taku Vārmes pagastā, lai nodrošinātu pagasta iedzīvotāju veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, saturīgu brīvā laika pavadīšanu.

Biedrība **Mobilā atbalsta vienība „Uve”** iesniegusi projektu „IKT pakalpojumu nodrošināšana Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novada teritorijā”. Projekta mērķis – tehniskā aprīkojuma iegāde mobilo pakalpojumu sniegšanai Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novadā. Tiks iegādāts tehniskais aprīkojums informācijas komunikāciju tehnoloģiju pakalpojumu sniegšanai. Iedzīvotāji varēs saņemt daudzveidīgus elektroniskos pakalpojumus un apmācību dzīvesvietā.

Biedrības **„Saules sala”** projekta „Pusceļa mājas” mērķis ir pilnveidot alternatīvo sociālo pakalpojumu kvalitāti Kuldīgas novadā, uzlabojot sadzīves apstākļus „pusceļa mājas” cilvēkiem, kuri nonākuši krīzes situācijā. Projekta ietvaros tiks mainīti logi, iegādāti pamatlīdzekļi, virtuves aprīkojums, renovēts sanitārais mežgls, virtuve un pagraba telpa, kur varēs uzglabāt pašu sagatavotos krājumus ziemai.

Biedrība **„Kuldīgas rajona mednieku un makšķernieku biedrība”** vēlas labiekārtot šautuvi. Sagaidāmie rezultāti – šaušanas, tranšejas un apaļo stendu vienkāršota rekonstrukcija un teritorijas labiekārtošana. Projekta ietvaros tiks sakopta vide, atjaunotas būves, būs iespēja organizēt jauno mednieku apmācību, treniņnodarbības. Interesenti varēs nodarboties ar šaušanas un medību sportu, popularizējot aktīvu un veselīgu dzīvesveidu. Plānota sadarbība ar novadu skolām par šaušanas apmācību, treniņu, sporta sacensību organizēšanu skolēniem.

Biedrība **„Savējie savējiem”** iesniegusi projektu „Inventāra un aprīkojuma iegāde nodarbībām un teritorijas labiekārtošanai”. Projekta mērķis – papildināt semināru, lekciju, atbalsta grupu darbībai nepieciešamos tehniskos līdzekļus ar interaktīvās tāfeles iegādi. Iegādāties paklājiņus un iesaitīt seniorus vingrošanas nodarbībās. Iegādāties dārza mēbeles, organizēt nodarbības dažādām mērķgrupām.

Biedrības „Darīsim paši!” koordinatore Santa Lenberga, tālr. 29337083



PROJEKTU LĪDZFINANŠĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



Darīsim paši!



ELFLA
EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS

www.darisimpasi.lv